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Verksamhetsberättelse 

 

ViS nätverk för vuxnas matematiklärande 

 

Verksamhetsåret 2025  
 

Uppdraget  
Vuxenutbildningen i Sveriges kommuner styrs av gemensamma lagar och regler och kan vara 

organiserad på många olika sätt, och den har också olika ekonomiska förutsättningar, vilket 

medför att prioriteringarna ser olika ut och vissa kommuner anordnar ofta all sin verksamhet 

genom privata aktörer. Det kan innebära att det finns flera utbildningsanordnare på samma 

ort. Många kommuner möter utmaningar i form av ökade krav på kompetens för att ge 

medborgarna ökade möjligheter i arbetslivet. Yrkesgrupper inom den kommunala 

vuxenutbildningen inom både egen och privat regi vinner på samverkan. Vi ser vårt nätverk 

som en samordnande kraft i detta samverkansarbete. Vår utgångspunkt är vetenskaplig grund 

och beprövad erfarenhet. Forskare och vuxenutbildare i matematik samt övrig personal kan 

mötas i webbinarier och konferenser för att diskutera vuxenutbildningens utvecklingsfrågor 

och utmaningar.  

  

Flera förändringar i matematikkursernas styrdokument har genomförts på nationell nivå. Vi 

har därför ägnat mycket tid till detta, som remissinstans men även för att kommunicera till 

våra medlemmar vad förändringarna medför.  

  

ViS nätverk för vuxnas matematiklärande vill:  

●  skapa forum för dialog mellan vuxenutbildare 

●  skapa forum för dialog mellan praktiker och forskare för att utveckla en 

vuxenutbildning som vilar på beprövad erfarenhet och vetenskaplig grund 

●  initiera påverkansarbete som rör matematikämnets roll i vuxenutbildning, 

kompetensförsörjning och arbets-/samhällsliv 

●  lyfta frågor som rör vuxnas lärande 

●  lyfta och sprida idéer, exempel och erfarenheter 

●  synliggöra ViS och nätverkets arbete gentemot vuxenutbildare, organisationer och 

myndigheter samt  

●  verka för att vuxenutbildningens speciella förutsättningar och villkor får en mera 

framträdande roll i lärarutbildningen samt att möjligheterna till kompetensutveckling 

med inriktning mot vuxnas lärande förbättras 
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Verksamhet under året   
Under året har nätverket arrangerat tre webbinarier.  

Det första ägde rum 5 maj och handlade om förberedelser inför Matematikbiennalen 2026. 

Tillsammans med NCM presenterades det pågående planeringsarbetet för konferensen. Vi gav 

också exempel och råd inför ansökan om medverkan som föreläsare/workshopledare. 

 

I mitten av oktober medverkade tre representanter för Skolverket i ett seminarium. Temat var 

nationella prov i matematik men innehöll också en översikt av den nyligen genomförda 

övergången från kursutformning till ämnesutformning. 

 

Temat för årets sista webbinarium var Matematik och yrkesutbildningar. Karolina Muhrman, 

Linköpings universitet belyste då problemområdet och gav exempel på erfarenheter från den 

forskning som hon sedan länge bedriver. Vid den årliga ViS-konferensen i maj fanns ett 

seminarium med liknande innehåll. 

 

Under året har arbetsgruppen haft tre fysiska möten (Sundsvall, Linköping och Stockholm). 

Därutöver har gruppen haft ett tiotal webbmöten. 

  

Påverkansarbete  
Under året har arbetsgruppen haft flera möten med Skolverket och de avdelningar vid 

universiteten i Stockholm och Umeå som konstruerar nationella prov. Vi har också haft 

regelbunden kontakt med NCM och med Universitetet i Linköping. 

  

Kommunikation   
Nätverket kommunicerar genom ViS nyhetsbrev, ViS hemsida, utvärderingar av webbinarier 

samt via personliga kontakter och sociala medier.   

  

Återkoppling till periodens verksamhetsplan  
Vi har genomfört webbinarier och medverkan i ViS-konferensen i huvudsak enligt planerna,     

  

Samverkan  
Vi har ett tätt samarbete med ALM (Adults Learning Mathematics) där vi även har en 

styrelseledamot. Andra betydelsefulla samarbetspartners är Linköpings universitet, NCM 

(Nationellt Centrum för Matematikutbildning), NVL (Nordiskt nätverk för Vuxnas Lärande) 

och Encell (Nationellt kompetenscentrum för livslångt lärande). Vi har också kontakt med 

SMaL (Sveriges Matematiklärarförening).  
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 Arbetsgruppen för ViS-Matematik  

 

Hans Melén, Samordnare Stockholm 

Annika Pettersson Kristinehamn 

Linda Jarlskog Lund 

Monika Lundberg Sundsvall 

Tomas Näslund Östhammar 

Urban Östberg Stockholm 

 

 


